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Föreningsstöd ansökningsperiod 2, 2021

Förslag till beslut
1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av 

föreningsstöd i ansökningsperiod 2, 2021.

Sammanfattning
Nämndens föreningsstöd syftar till att uppmuntra och stödja 
stadsdelsområdets invånare att i organiserade former påverka och 
engagera sig ideellt genom social eller kulturell verksamhet. Ideella 
föreningar har mellan den 18 mars och den 15 april 2021 haft 
möjlighet att ansöka om aktivitetsstöd för 2021.

Nämnden har 38 000 kronor i budget att fördela i ansökningsperiod 
2. Totalt har tre föreningar ansökt om aktivitetsstöd för 2021 i 
ansökningsperiod 2. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
förvaltningens förslag till fördelning av föreningsstöd i 
ansökningsperiod 2, 2021.

Bakgrund
Av Reglemente för stadsdelsnämnderna (KFS 2020:15) framgår det
att stadsdelsnämnden inom sitt område har hand om:
”bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och
kontakter med lokalt bedriven föreningsverksamhet”.
Östermalms stadsdelsnämnd ger stöd till ideella föreningar med 
verksamhet och aktiviteter inom stadsdelsområdet. Syftet är att
uppmuntra och stödja stadsdelsområdets invånare att i organiserade
former påverka och engagera sig ideellt genom social eller kulturell
verksamhet. Föreningar som beviljas stöd ska medverka till att bryta
isolering, vara individstödjande och aktiverande samt utgå från 
demokratiska värderingar.

Föreningsstödet har två ansökningsperioder. Vid ansökningsperiod
1 fördelas verksamhetsstöd och aktivitetsstöd, vid period 2 fördelas 
enbart aktivitetsstöd. Aktivitetsstöd kan sökas för enstaka 
evenemang som främjar sociala kontakter, till exempel 
kulturprogram vid högtider, lokala festivaler, seminarier och 
föreläsningar med angelägna frågor för stadsdelens invånare. 
Aktiviteten ska vända sig till fler än föreningens egna medlemmar. 
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En förening som fått verksamhetsstöd kan inte under det år stödet 
gäller söka aktivitetsstöd för aktiviteter som hade kunnat planeras 
och budgeteras i ansökan om verksamhetsstöd.

Möjligheten att söka aktivitetsstöd har marknadsförts genom 
annonsering i lokaltidning, via stadens webbsida, förvaltningens 
Facebook, via information till pensionärsrådet och rådet för 
funktionshinderfrågor, studieförbund, bibliotek och andra 
träffpunkter samt genom kontakt med de föreningar som tidigare 
beviljats stöd.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen.

Ärendet
Ideella föreningar har mellan den 18 mars och den 15 april 2021 
haft möjlighet att ansöka om aktivitetsstöd för 2021. Totalt har tre 
föreningar ansökt om aktivitetsstöd för 2021 i ansökningsperiod 2. 
Av dessa är det två föreningar som för första gången ansöker om 
stöd från Östermalms stadsdelsnämnd, och en som ansökt om och 
beviljats föreningsstöd en gång tidigare.

Sammantaget har de tre föreningarna ansökt om 70 500 kronor. 
Nämnden har 38 000 kronor att fördela i denna ansökningsperiod.

Bedömning
Nämndens stöd syftar till att nå en bredd av verksamheter och 
komma ett flertal föreningar till del. Förvaltningens bedömning
utgår från nämndens Lokala regler för föreningsstöd, se bilaga 1.
Regelverket innehåller grundläggande krav och bedömningsgrunder 
för fördelning av föreningsstöd. Bedömningsgrunderna handlar
bland annat om huruvida ansökan uppfyller regelverket, i vilken
mån ansökan är ett komplement till nämndens verksamheter, på
vilket sätt föreningen använt tidigare stöd och hur ansökan står sig i
relation till andra föreningars ansökningar i fråga om kvalitet och
innehåll.

I bilaga 2, Redogörelse och bedömningsgrunder, föreningsstöd
period 2, 2021 sammanfattas föreningarnas ansökningar och
förvaltningens motivering till fördelning utifrån
bedömningsgrunderna.

Jämställdhetsanalys
Föreningarna som ansöker om föreningsstöd får skatta antal 
deltagare, deras ålder och kön. Ateljéföreningen bibliotek-a och 
Frihamnens kulturförening förutspår en jämn könsfördelning bland 
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deltagarna vid deras aktiviteter. Studiefrämjandet Stockholms län 
tror att deras aktivitet kommer att locka en högre andel män än 
kvinnor. Förvaltningen vill därför uppmana föreningen att göra 
insatser för att nå en jämnare könsfördelning bland deltagarna.

Synpunkter och förslag

Fördelning av föreningsstöd ansökningsperiod 2, 2021

Förvaltningens förslag om fördelning av aktivitetsstöd
Ateljéföreningen bibliotek-a
16 500 kronor beviljas i aktivitetsstöd för genomförande av 
workshopen ”En berättelse om platsen, i staden och inom oss”.

Frihamnens kulturförening
Föreningen beviljas inte aktivitetsstöd. 
Förvaltningen bedömer att föreningens ansökan avser 
verksamhetsstöd och därför inte faller inom ramen för aktivitetsstöd 
enligt Lokala regler för föreningsstöd. 

Studiefrämjandet Stockholms län
21 500 kronor beviljas för marknadsföring och genomförande av 
endagsfestivalen ”PARK(ing) Day”.

Kerstin Andersson Carolina Bjurling
Stadsdelsdirektör Kvalitetschef

Bilagor
1. Lokala regler för föreningsstöd
2. Redogörelse och bedömningsgrunder period 2, 2021
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